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1. Valg af dirigent  

Bestyrelsen foreslog Peter Schønning som dirigent for repræsentantskabsmødet. Peter Schønning blev valgt 

ved akklamation. Dirigenten noterede sig, at repræsentantskabet var indkaldt til tiden og rettidigt i henhold til 

DBU’s love. 

 

Dirigenten gennemgik herefter dagsordenen for mødet, og at der i år ikke ville blive foretaget det sædvanlige 

navneopråb. Der var ingen bemærkninger til dagsordenen, som herefter blev godkendt. 
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2. Aflæggelse af beretninger  

Formand Jesper Møller (JM) indledte sin beretning med en tak til Ari Lahti, Bernd Neuendorf, Aivar Pohlak, 

repræsentanter fra FIFA samt fra UEFA, for deres deltagelse i kongressen og til repræsentantskabsmødet. Han 

gik derefter videre til at mindes de afdøde i dansk fodbold i løbet af 2025-2026. 

 

Herefter blev der uddelt honoreringsdiplomer og jubilæumsnåle til følgende: 

  

10-års jubilæum i DBU’s repræsentantskab  

• Finn Moseholm, DBU Sjælland 

• Gerhard Grubb Waaentz, DBU Sjælland 

• Johnny Krogh Hansen, DBU Jylland 

• Kristian Nielsen, AC Horsens 

  

25-års jubilæum i DBU’s repræsentantskab  

• Lars W. Knudsen, Randers Freja 

  

Derudover blev der orienteret om følgende priser, som blev uddelt i forbindelse med arrangementet aftenen 

før repræsentantskabsmødet: 

• Årets fodboldaktivitet: Frikvartersforløb med Boldklubben Hellas  

• Årets fodboldleder: Steffen Olsen, AGF af 1880 

• Årets frivillighedspris: Liv Gish, FA2000 

• Årets Fodboldklub: FC Skjold Birkerød 

• En del af noget større-prisen: FC Falster  

  

JM henviste indledningsvist til den skriftlige beretning og aflagde efterfølgende sin mundtlige beretning, 

herunder redegjorde han for udviklingen i dansk fodbold i det forgangne år. Han fremhævede indledningsvis, 

at dansk fodbold fortsat står stærkt i en tid præget af usikkerhed og store forandringer, og at fodbolden fortsat 

samler og begejstrer i hele landet. JM takkede i den forbindelse de mange repræsentanter ude i fodbold 

Danmark for indsatsen i det forgangne år. JM tilføjede, at 2025 på mange måder var et historisk år for dansk 

fodbold, og at 2026 ligeledes tegner til at blive et år med væsentlige milepæle. Herunder at Danmarks ældste 

klub Kjøbenhavns Boldklub fylder 150 år.  

  

JM fulgte herefter op på de mål, der var opstillet i sidste års beretning. Han fremhævede blandt andet, at DBU 

pr. 1 marts 2026 er gået ind i udviklings- og implementeringsfasen på alle tre programspor under Hele 

Danmarks Klubhus. Han fremhævede underskriftsaftalen med Aalborg Kommune, som er den første i en række 

af ni om Hele Danmarks Klubhus. Han understregede samtidig, at DBU nu har langvarige aftaler med DBU 

Bredde, Divisionsforeningen og Ligaforbundet, som skal være med til at sikre sammenhængskraften i dansk 

fodbold.   

  

JM fremhævede endvidere, at DBU fortsat har et stærkt fokus på diversitet og udviklingen af fodbold for piger 

og kvinder samt flere piger og kvinder i dansk fodbold. Han pegede på, at udviklingen understøttes af en række 

konkrete initiativer, herunder Get Movin’, Kvindelandsholdet i Parken og den øgede synlighed om A-ligaen. 

Samtidig understregede han, at der fortsat er et stykke vej at gå, også når det gælder kønsdiversitet i udvalg og 

bestyrelser.  
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På det sportslige område orienterede JM om Kvindelandsholdets deltagelse ved EM i Schweiz, som sportsligt 

blev en skuffelse med exit efter gruppespillet, men hvor holdet efterfølgende sikrede sig plads i Nations 

League lag-A efter sejr i playoffkampene mod Finland. JM fremhævede også U21-herrenes stærke EM i 

Slovakiet, hvor holdet var tæt på en semifinale. JM redegjorde desuden for Herrelandsholdets VM-

kvalifikation, og konstaterede at den direkte kvalifikation til USA, Mexico og Canada ikke blev opnået, men at 

muligheden fortsat består gennem playoffkampene i marts. Han nævnte samtidig det fælles dansk-svenske 

bud på EM2029 for kvinder, som ikke førte til værtskabet, men som efter hans vurdering var et stærkt bud. JM 

fremhævede også det internationale samarbejde, herunder dialogen med andre nationale forbund, UEFA og 

FIFA samt Kulturministeriet i forbindelse med det danske EU-formandskab. JM påpegede især vigtigheden af 

den europæiske sportsmodel.   

  

JM orienterede derudover om børnefodbolden og understregede, at der i det forgangne år havde været et 

stærkt fokus på flere DBU Børneklubber, implementeringen af klubskiftereglerne og fastholdelse af børn og 

unge i fodboldens fællesskaber. JM påpegede hertil, at reglerne om klubskifte for børn og unge skal beskytte 

børn og familier mod uhensigtsmæssige klubskifter og pres, der ikke hører hjemme i børnefodbolden. JM 

redegjorde også for arbejdet med god adfærd i dansk fodbold. Han anførte, at DBU, DBU Bredde, 

Divisionsforeningen og Ligaforbundet i 2025 sammen har lanceret adfærdskampagnen ”Hold fast på 

fodbolden”, herunder et fælles adfærdsløfte med syv punkter, der skal styrke respekt, omtanke og glæde ved 

spillet på tværs af hele dansk fodbold.       

  

Hvad angår de strategiske målsætninger, påpegede JM at strategien ”Samle og Begejstre” er blevet opdateret 

og forlænget til og med 2027. Han pegede på, at strategien fortsat skal danne grundlag for arbejdet med en 

stærkere union, bæredygtige rammer, sportslig udvikling og flere deltagere i fodboldens fællesskaber. JM 

fremhævede endvidere, at et af fokusområderne er at anvende kunstig intelligens i driften, som giver mange 

muligheder og kontinuerligt skal følges.  

 

Derudover anførte JM at DBU fortsat ønsker, at der skal nedsættes en arbejdsgruppe med henblik på at 

etablere en ny nationalarena, men at det arbejde pt. er i bero pga. det af det udskrevne folketingsvalg.  

  

JM redegjorde herefter mere indgående om Hele Danmarks Klubhus og understregede, at projektet nu officielt 

er i gang. JM beskrev visionen som et arbejde for at gøre Danmark til det bedste sted at være barn gennem 

trygge, inkluderende og motiverende fodboldfællesskaber. Han redegjorde for de tre programspor: den 

almennyttige pulje, de ni regionale fodboldcentre og DBU campus i Høje-Taastrup. JM orienterede hertil om, 

at DBU’s bestyrelse har godkendt en national helhedsplan for placeringen af de ni regionale fodboldcentre, og 

nævnte i den forbindelse Aalborg, Holstebro, Silkeborg, Vejen, Odense, Nykøbing Falster, Høje-Taastrup, 

København og Rønne. Han fremhævede desuden, at der er stor interesse fra kommunerne for at indgå 

samarbejde om centrene. JM orienterede også om DBU Campus, som ud over at være et regionalt 

fodboldcenter, også skal rumme et DBU Domicil, træningsfaciliteter og hotel. Han redegjorde videre for den 

nye bestyrelse i Hele Danmarks Klubhus og for etableringen af en politisk styregruppe med deltagelse af 

lokalunionernes formænd. På det økonomiske område knyttede JM bemærkninger til den økonomiske ramme 

for Hele Danmarks Klubhus. Han redegjorde for, at det samlede budget siden sidste år var justeret fra 1,7 mia. 

kr. til 1,4 mia. kr., blandt andet som følge af en konkretisering af AP Pensions investering og tilpasninger i den 

almennyttige pulje. Han understregede samtidig, at samtlige betingelser fastsat af DBU’s bestyrelse fortsat er 

opfyldt, herunder Hele Danmarks Klubhus’ påvirkning af DBUs økonomi. Se følgende slides med økonomisk 

overblik:  
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JM orienterede videre om den kommercielle strategi og fremhævede, at stærke partnerskaber er afgørende 

for, at DBU kan investere i udvikling af hele dansk fodbold. Han nævnte blandt andet forlængelsen af 

partnerskabet med STARK samt nye partnerskaber omkring DBU Fodboldskole og DBU Pigeraketten.  
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JM orienterede også om de forbedrede rammer for fodboldbaner som følge af den nye vejledning om støj fra 

idrætsanlæg, om banefacilitetspuljen på 5 mio. kr. og om arbejdet for at få afdækket mulighederne for en ny 

nationalarena under Kulturministeriet.  

 

JM redegjorde for DBU’s økonomi og pegede især på, at opbygningen af egenkapitalen og de gode sportslige 

og kommercielle resultater, har givet DBU mulighed for at investere i udviklingen af dansk fodbold. Han 

understregede samtidig, at investeringsplanen skal evalueres i 2026, og at der ved planens udløb i 2028 skal 

være balance i driftsbudgettet. JM berørte desuden UEFA-solidaritetsbidrag til klubberne og forlængelsen på 

uændrede vilkår af medieaftalen med UEFA for Herrelandsholdet frem til 2032.  

  

JM berørte herudover de foreslåede justeringer af vederlagspolitikken og integritetstjekket, som i første 

omgang foreslås at fokusere på bestyrelsen. JM nævnte den fortsatte indsats mod uromagere og opfordrede 

klubberne til, at agere som ambassadører for nultolerancen, hvorved vi nu står stærkere med kampagnen om 

”adfærdsløftet”. Under overskriften ”Flere deltager aktivt” fremhævede JM, at dansk fodbold igen havde sat 

medlemsrekord, og at fremgangen særligt var stor blandt piger og kvinder. JM understregede samtidig, at 

medlemsfremgangen kun giver mening, hvis der også er nok frivillige til at bære fællesskaberne.  

 

Afslutningsvis redegjorde JM for DBU’s tilgang til internationale forhold, herunder blandt andet støtten til den 

europæiske sportsmodel, opbakningen til genopstilling af Aleksander Čeferin som UEFA-præsident og 

samarbejdet med Grønland. JM understregede, at hovedlinjen ift. det internationale område vil være 1) at 

DBU er et fodboldforbund, 2) at regeringen fører udenrigspolitik, og 3) at DBU i internationale forhold som 

udgangspunkt vil lægge sig op ad Danmarks Idrætsforbunds internationale strategi. JM anførte yderligere, at 

hvis vi kvalificerer os til VM vil vi deltage, og at en manglende kvalifikation ikke får konsekvenser. Han tilføjede 

slutteligt til det internationale, at det fortsat er gældende at Rusland bør være suspenderet og at Belarus 

fortsat skal sanktioneres samt at Israel ikke bør suspenderes.   

  

JM afsluttede med at pege på målene for 2026, herunder de sportslige mål, og afsluttede sin beretning med en 

tak for opbakningen til arbejdet i DBU. 

  

Mette Bach Kjær, Thomas Christensen samt Ole Jacobsen afgav hver især supplerende beretninger.  

  

Mette Bach Kjær (MBK) kvitterede for JM’s beretning, og at orienterede om udviklingen i elitekvindefodbolden 

og Kvindedivisionsforeningens arbejde, herunder beslutningen om at ændre navn til  

Ligaforbundet. Hun understregede indledningsvis, at den kommercielle udvikling fortsat er en væsentlig 

udfordring på kvindeområdet, og at det fortsat er nødvendigt at arbejde målrettet med økonomi og 

kommercielle muligheder, hvis udviklingen skal fastholdes og styrkes. MBK opfordrede i den forbindelse 

repræsentantskabets medlemmer til aktivt at bakke op om kvindefodbolden, herunder ved at benytte deres 

partoutkort til kvindelandsholdets kampe. Hun pegede på, at synlighed og opbakning også i praksis er en vigtig 

del af arbejdet med at skabe bedre vilkår. MBK fremhævede hertil at det ikke alene handler om økonomi, men 

i høj grad også om kultur. MBK påpegede, at alle i dansk fodbold kan være med til at gøre en forskel ved aktivt 

at prioritere ligeværd og ved ikke blot at gøre som man plejer. Det gælder i lokalunionerne, i 

Divisionsforeningen, i klubberne og generelt i hele organisationen. Hun understregede  

samtidig betydningen af, at man i både sprog og praksis husker at tænke begge køn ind. MBK pegede hertil på, 

at der allerede er igangsat en række stærke initiativer, som gør en mærkbar forskel, men som samtidig kræver 

vedvarende fokus. Hun pegede her på at kommercielle partnere som Salling Group i stigende grad arbejder 
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med ”ligeløfter”, og at DBU’s egne beslutninger om lige muligheder sender et vigtigt signal, som bør følges op 

ude i klubberne.  

  

MBK redegjorde for arbejdet med udviklingsplanen for piger og kvinder, og fremhævede blandt andet 

erfaringer fra Tyskland, hvor der arbejdes målrettet med at give de bedste piger udviklingsmuligheder, 

herunder gennem træning og udviklingsforløb sammen med drenge. Hun nævnte også pilotprojektet med 

kampe på tværs af køn og understregede, at talentudvikling i høj grad også handler om kultur og om at møde 

børn som børn. MBK pegede desuden på en række positive udviklingstegn i elitekvindefodbolden. Hun 

fremhævede, at spillere i stigende grad vender tilbage til A-ligaen, at dansk kvindefodbold profilerer sig bedre 

internationalt, og at der omkring kampene i stigende grad ses flotte set-ups og bedre rammer på stadions. 

Samtidig konstaterede hun, at der fortsat er udfordringer i forhold til tilskuertal. Hun henviste blandt andet til 

erfaringerne fra F.C. København som inviterede deres kvindehold til at spille i Parken, og Brøndby som 

afviklede dobbeltkamp, og understregede, at der fortsat er behov for en langsigtet prioritering af området. 

  

MBK orienterede om EM i Schweiz, som sportsligt ikke blev en succes for det danske hold, men hvor selve 

slutrunden slog rekorder for både indtægter og tilskuertal. Hun nævnte desuden, at U17-pigerne desværre 

missede EM-kvalifikationen og at det fælles bud på EURO2029 var blevet overgået af Tyskland. I de 

europæiske klubturneringer var både Fortuna Hjørring og FC Nordsjælland kvalificeret, men begge blev 

desværre slået ud. Afslutningsvis understregede hun, at samlet set går udviklingen på området går i den rigtige 

retning, hvis der fortsat prioriteres modigt og langsigtet. 

  

Thomas Christensen (TC) takkede for JM’s beretning og supplerede med en redegørelse for udviklingen i dansk 

herreelitefodbold. Han fremhævede indledningsvis, at eliteaftalen er blevet forlænget, og at det kan ses som 

et vigtigt udtryk for det gode og langvarige samarbejde i dansk fodbold. TC understregede samtidig 

betydningen af en helhedsorienteret tankegang, hvor udviklingen i dansk fodbold ses i sammenhæng fra de 

mindste børneklubber til eliteklubberne. TC fremhævede, at transferindtægter og solidaritetsmidler fortsat 

spiller en vigtig rolle for økonomien i dansk fodbold, og at disse midler ikke alene har betydning for 

eliteklubberne, men også bidrager bredere ind i fodboldens samlede økosystem. Han fremhævede samtidig, at 

børnefodbolden fortsat er fundamentet for hele dansk fodbold, og at beslutningerne om klubskifter for børn 

og unge derfor skal ses i lyset af det særlige samarbejde mellem elite og bredde, hvor klubberne i fællesskab 

skal gøre hinanden bedre. 

  

TC orienterede om den nye turneringsstruktur i herreungdoms-DM og takkede de mange involverede for 

arbejdet med at få strukturen på plads. Han understregede, at strukturen vil blive evalueret efter nogle 

sæsoner, men at ambitionen er at fastholde og udvikle de stærke positioner som danske klubber har opbygget. 

I forlængelse af det fremhævede TC også arbejdet med ungdomslicenssystemet 3.0 og den nye talentstrategi, 

som skal udvikles parallelt og med bred inddragelse af relevante aktører i dansk fodbold. TC fremhævede 

desuden, at dansk elitefodbold aktuelt står i en stærk position. Han pegede blandt andet på gode tilskuertal, 

fortsat tilgang af sponsorer og på forlængelsen af det centrale samarbejde med 3F. Han nævnte desuden det 

fireårige samarbejde med JFM om at transmittere alle kampene i CampoBet 2. og 3. division samt, at man nu 

er i gang med andet år af den seksårige medieaftale med Viaplay og TV 2, som efter hans vurdering bidrager til 

den nødvendige stabilitet og robusthed i et mediemarked under forandring. Han fremhævede i samme 

forbindelse også betydningen af Rettighedsalliancen og behovet for at beskytte de rettigheder, som er et 

vigtigt fundament under dansk elitefodbold. 
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På det kommercielle område berørte TC desuden partnerskabet med bet365, som han anerkendte ofte giver 

anledning til debat. Han understregede, at det er vigtigt at sikre, at spil som underholdning foregår ansvarligt 

og sikkert, og at der i samarbejde med spillemyndighederne er iværksat en kampagne, hvor en del af 

brandingindtægterne doneres. Han fremhævede samtidig betydningen af ansvarlig økonomisk transparens og 

af fortsat at værne om turneringernes integritet, som overordnet fungerer godt, men hvor der løbende er 

behov for justeringer. 

  

Afslutningsvis redegjorde TC for sikkerhedsarbejdet i dansk elitefodbold. Han pegede på, at foråret var blevet 

indledt med et nyt sikkerhedssystem, herunder ansigtsgenkendelse, som skal medvirke til, at personer med 

karantæne ikke får adgang til stadions. Han understregede, at man ikke kan acceptere, at de få uromagere 

ødelægger det for de mange, og fremhævede i den forbindelse det gode og konstruktive samarbejde med 

politiet. Endelig takkede han for de sociale og samfundsansvarlige initiativer, der fylder mere og mere i dansk 

elitefodbold, og understregede, at Divisionsforeningen også fremover vil arbejde for sammenhængskraft, 

stabilitet og kontinuitet i dansk fodbold. 

  

Ole Jacobsen (OJ) anførte indledningsvis, at 2025 havde været et rigtig godt år for breddefodbolden. Han 

fremhævede, at der nu er omkring 380.000 fodboldspillere i Danmark, heraf omkring 80.000 piger og kvinder, 

og understregede, at der fortsat skal arbejdes målrettet for vækst på pige- og kvindesiden. OJ bemærkede i 

den forbindelse, at det bør være muligt på sigt, at der er lige så mange piger som drenge, der spiller fodbold i 

Danmark. Han fremhævede samtidig, at udviklingen alene er mulig på grund af det store arbejde, der hver dag 

bliver gjort i breddefodbolden, og han kvitterede i den forbindelse for indsatsen i klubber og lokalunioner. 

  

OJ fremhævede de positive takter på trænersiden. Han orienterede om nye rekorder for både antal kursister 

og antal kurser og bemærkede, at udviklingen i antallet af kvindelige trænere også går i den rigtige retning. 

Han nævnte endvidere DBU Børneklub som et vigtigt indsatsområde og oplyste, at ordningen nu har nået 

rekordniveau med omkring 350 børneklubber. Der arbejdes benhårdt for at gøre børnefodbolden bedre for 

både piger og drenge, hvilket OJ fremhævede som en fortsat stor prioritet. OJ understregede samtidig, at 

udviklingen ikke er uden udfordringer. Han pegede blandt andet på facilitetsudfordringerne i de større byer og 

nævnte København som et eksempel på en by, hvor nye bydele ikke i tilstrækkelig grad tænkes sammen med 

etablering af fodboldbaner. Han fremhævede, at det i høj grad er et spørgsmål om prioritering og økonomi, og 

at dette område bør have større opmærksomhed. Samtidig roste han de københavnske klubber for stor 

opfindsomhed i arbejdet med banefordeling og kapacitetsudnyttelse og pegede på, at der her kan være 

erfaringer, som andre kan lære af. 

  

OJ berørte endvidere udviklingen i klubbernes organisationsformer. Han pegede på, at flere klubber i dag 

arbejder med modeller, hvor ansatte og frivillige indgår side om side, og at dette ikke kun er en model 

gældende de største klubber. OJ fremhævede samtidig, at der på andre dele af landkortet er klubber, som på 

grund af den demografiske udvikling og faldende børnetal må overveje, hvilken type fodboldklub de skal være 

fremover. OJ anførte at det er en opgave for DBU og lokalunionerne at hjælpe klubberne med at finde nye 

veje, så de fortsat kan være lokale samlingspunkter, også i områder hvor skoler og institutioner lukker. Han 

nævnte i den forbindelse gode erfaringer og initiativer fra Lolland-Falster, herunder også på seniorområdet. 

  

Afslutningsvis fremhævede OJ arbejdet med klubskiftereglerne for børn og unge. Han rettede stor ros til den 

arbejdsgruppe, der har udarbejdet regelsættet, og understregede, at der ikke havde været tale om en simpel 

opgave. Han opfordrede samtidig klubberne til at tage en grundig drøftelse af, hvad reglerne handler om – og 

ikke handler om. OJ understregede, at reglerne ikke er udtryk for, at DBU ønsker at fremme tidlige klubskifter, 
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men tværtimod er indført for at sikre et godt børnemiljø. Han fremhævede, at det fortsat alene er forældrenes 

ansvar at tage stilling. I forlængelse heraf nævnte OJ også debatten om fællesfodbold og de nye strukturer 

omkring U17 og U15 og fremhævede, at bredden her har reageret hurtigt og i et godt og tillidsfuldt 

samarbejde. Han pegede på, at der fortsat skal arbejdes målrettet for bedre pigemiljøer, og at dansk fodbold 

må finde veje til at give de dygtigste piger og kvinder adgang til de bedst mulige matchnings- og 

udviklingsmiljøer. 

  

Dirigenten konstaterede herefter, at der ikke var yderligere bemærkninger til beretningerne. 

  

3. Forelæggelse af årsrapport til godkendelse 

Ole Jacobsen (OJ) knyttede indledningsvis nogle bemærkninger til årsrapporten og understregede, at dette var 

sidste gang, at rapporten fremlægges med ham som formand for økonomi- og aflønningsudvalget. Han 

kvitterede for det arbejde, der er blevet udført på økonomiområdet, og rettede en særlig tak til de ansatte og 

personer, som har bidraget til udvalgsarbejdet.  

 

Administrerende direktør Erik Brøgger Rasmussen (EBR) præsenterede årsrapporten for 2025. Han 

fremhævede enkelte punkter og oplyste, at årets resultat udviste et underskud på 22,1 mio. kr., hvilket var 

15,3 mio. kr., bedre end det budgetterede underskud på 37,4 mio. kr. Han oplyste at egenkapitalen udgjorde 

godt 231,3 mio. kr. ved årets udgang. Han understregede, at underskuddet og egenkapitalen skal ses i 

sammenhæng med DBU’s investeringsplan, hvor der bevidst er budgetteret med en længere periode med 

underskud for at kunne investere i udviklingen af dansk fodbold. Han fremhævede samtidig, at økonomien 

fortsat vurderes som solid men også, at faste årlige underskud selvsagt ikke er holdbart på langt sigt.  

 

EBR redegjorde for udviklingen i balancen og understregede, at de væsentligste bevægelser hænger sammen 

med den tilsigtede nedbringelse af egenkapitalen. Han orienterede endvidere om betydningen af 

internationale kampe og slutrunder for DBU’s økonomi samt om anvendelsen af internationale midler, 

herunder UEFA HatTrick og FIFA Forward. 
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EBR oplyste, at DBU i 2026 forventer et større underskud som følge af fortsatte investeringer i dansk fodbolds 

udvikling og planlagte dispositioner, og at udviklingen i afkast og finansielle poster naturligvis påvirkes af de 

generelle økonomiske vilkår, herunder ikke mindst den globale udvikling.  

 

Dirigenten konstaterede herefter, at repræsentantskabet godkendte årsrapporten.  

 

4. Behandling af indkomne forslag  

Dirigenten orienterede om de forskellige forslag.  

 

Forslag A: Ændring i repræsentantskabets sammensætning  

(§ 14.5) 

JM redegjorde for forslaget om ændring i repræsentantskabets sammensætning. Forslaget indebar, at 

repræsentantskabet fortsat fastholdes på 145 medlemmer. Samtidig blev det præciseret, at personer, der 

vælges til bestyrelsen, skal være medlem af repræsentantskabet på tidspunktet for valget, men ikke 

nødvendigvis fortsat skal være det ved et senere genvalg. 

 

Forslaget blev vedtaget ved akklamation.  

 

Forslag B: Ændringer i komité- og udvalgsstrukturen 

(§§ 15, 16, 23a, 6.1, 9.9, 13.4, 13.11, 13.14, 13.15, 21.3, 22.3 og 28.5) 

JM redegjorde for forslaget om ændringer i DBU’s komité- og udvalgsstruktur. Forslaget indebar blandt andet 

nedlæggelse af økonomi- og aflønningsudvalget samt Landsholdskomitéen. JM oplyste, at ændringen 

vedrørende Landsholdskomitéen først træder i kraft pr. 1. juli 2026. 
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Forslaget blev vedtaget ved akklamation.  

Forslag C: Integritetstjek 

(§§ 5.8, 19.1 og 32.2) 

Dirigenten redegjorde for forslaget som indebar en indsnævring af den personkreds, der omfattes af 

ordningen, og at der i første omgang alene fokuseres på bestyrelsen. Det blev samtidig understreget, at der er 

tale om en proportional tilgang, og at ordningen senere vil kunne udvides på baggrund af de erfaringer, der 

opnås. 

 

Forslaget blev vedtaget ved akklamation. 

 

Forslag D: Børne- og ungdomsspilleres klubskifte 

(§ 21.4) 

Dirigenten redegjorde for forslaget vedrørende børne- og ungdomsspilleres klubskifte. Det blev understreget, 

at der alene var tale om en sproglig præcisering af bestemmelsen. 

 

Forslaget blev vedtaget ved akklamation. 

 

Forslag E: Konkursregler 

(§§ 33.1 og 33.2) 

Dirigenten redegjorde for forslaget om ændringer i konkursreglerne. 

 

Forslaget blev vedtaget ved akklamation. 

 

Forslag F: Konsekvensrettelser som følge af navneændringer 

(§§ 14.3, 14.5, 32, 32.1, 32.4, 35.3) 

Dirigenten redegjorde afslutningsvis for de foreslåede konsekvensrettelser. Blandt andet blev det oplyst, at 

Kvindedivisionsforeningens navneændring til Ligaforbundet nødvendiggør tilpasninger i lovteksten. 

 

Forslaget blev vedtaget ved akklamation. 

 

Forslag G: Ikrafttræden  

Dirigenten orienterede om, at lovændringerne træder i kraft straks. Dog træder lovforslag under pkt. B.2 først i 

kraft den 1. juli 2026 (Den udskudte ikrafttræden af pkt. B.2 skyldes, at det findes hensigtsmæssigt, at 

Landsholdskomiteen kan fortsætte sit arbejde til den 1. juli 2026.) 

 

Orientering om vederlagspolitik 

OJ orienterede om forslag til vederlagspolitikken. Ud af vederlaget [fastsat efter samme tilgang som for 

borgmestre i en kommune med mere end 80.000 indbyggere] afholder formanden selv udgifter til pensionen 

på 15%, der kan indbetales af DBU til en af formanden valgt pensionsordning. Udover vederlaget [fastlagt efter 

samme tilgang som for overborgmesteren for Københavns Kommune] modtager formanden et obligatorisk 

pensionstillæg på 15%.  

 

Der var tale om et orienteringspunkt. Det er i henhold til DBU’s love bestyrelsen, der træffer beslutning om 

vederlagspolitikken. Repræsentantskabet tog herefter orienteringen til efterretning.  
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5. Valg 

5.a: Valg af formand  

(jf. lovenes §§ 14.2 og 14a.1) 

Der var indstillet til genvalg af Jesper Møller som formand for en ny fireårig periode. Jesper Møller var eneste 

kandidat.  

 

Jesper Møller blev genvalgt ved akklamation. Dirigenten konstaterede herefter, at formanden var valgt. 

 

Der blev herefter orienteret om sammensætningen af DBU’s bestyrelse efter repræsentantskabsmødet 2026. 

Følgende er sammensætningen af DBU’s bestyrelse:  

• Jesper Møller – Formand (2026-2030) 

• Ole Jacobsen – Næstformand (2025-2027) 

• Thomas Christensen – Næstformand (2025-2027) 

• Claus Christensen – Bestyrelsesmedlem (2026-2028) 

• Jette Kragh – Bestyrelsesmedlem (2025-2027) 

• Mette Bach Kjær – Bestyrelsesmedlem (2026-2028)  

• Peter Tornbo – Bestyrelsesmedlem (2026-2028) 

 

6. Valg af medlemmer til Fodboldens Disciplinærinstans 

Følgende medlemmer ønskede genvalg: 

• Jakob Berger 

• Jens Hjortskov 

• Kim Garde Madsen 

• Lars W. Knudsen 

• Steven Lustü 

• Stig Pedersen 

• Teddy Pedersen 

 

Bestyrelsen indstillede til genvalg. Repræsentantskabet bifaldt med akklamation. 

 

7.a: Valg af medlemmer og suppleanter til Fodboldens Appelinstans 

1. afdeling 

Følgende medlemmer ønskede genvalg: 

• Finn Lautrup (medlem) 

• Christian Halvskov Sauer (suppleant) 

• Kristian Aagaard Bach Mortensen (suppleant) 

 

2. afdeling 

Følgende medlemmer ønskede genvalg:  

• Ken Torpe Christoffersen (medlem) 

• Casper Andreasen (suppleant) 

• Jeppe Svenning (suppleant) 

 

Bestyrelsen indstillede til genvalg. Repræsentantskabet bifaldt med akklamation. 
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8. Valg af medlemmer til Licensudvalget og Licensappeludvalget 

 

Licensudvalget 

Følgende medlemmer ønskede genvalg: 

• Jesper Jørgensen (formand) 

• Mette Odgaard (næstformand) 

• Jan Iversen Kristensen (medlem) 

• Mads Heinkov (medlem) 

• Rudi Wrisberg (medlem) 

 

Bestyrelsen indstillede til genvalg. Repræsentantskabet bifaldt med akklamation. 

 

Licensappeludvalget 

Følgende medlemmer ønskede genvalg:  

• Lars Hilliger (formand) 

• Bjarne Søbye (næstformand) 

• Birgit Schrøder 

• Sven-Erik Vejlby 

• Poul Gade 

 

Bestyrelsen indstillede til genvalg. Repræsentantskabet bifaldt med akklamation. 

 

9. Valg af revisor 

Bestyrelsen indstillede EY P/S, CVR 30700228, til genvalg.  

 

Revisor blev genvalgt.  

 

10. Eventuelt 

Jørgen Rasmussen fra DBU Jylland Region 2 tog ordet. Han anerkendte den måde processen var blevet 

håndteret på vedrørende lovforslaget om repræsentantskabet (forslag A), men bemærkede samtidig at det 

forekom underligt, at to medlemmer af DBU Jyllands bestyrelse i princippet ikke fremover kunne have 

stemmeret i repræsentantskabet. Han anførte hertil, at formandens skriftlige beretning bør udsendes tidligere.  

 

Dirigenten suspenderede midlertidigt repræsentantskabsmødet og gav Jens Rohde fra Danske 

Fodbolddommere ordet. Dette fordi, at indlægget ikke var en del af selve repræsentantskabsmødet. Jesper 

Møller takkede herefter for bemærkningerne.  

  

Dirigenten genoptog dernæst mødet, takkede for god ro og orden og erklærede repræsentantskabsmødet for 

afsluttet.  

 

 

 


